neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso com o valor 
total de R$ 35.851,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais), aos itens abaixo: 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

21 23890 APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE 
PRESSÃOEsfigmomanômetro aneróide 
(Aparelho de Pressão Arterial) sem 
engrenagem, resistente à queda/impacto.